



Nome comercial	Nueces 35g
Nome do legal produto	Nueces
Peso líquido	35 g

Formato de embalagem	Pillow bag (almofada)				
Material de embalagem	PETREV+CPP+ADESIVO				
Código EAN	5602586200949		Código interno	2002094	
Unidades por caixa	40	Peso líquido (kg)	0.037	Peso bruto (kg)	1.665

Ingredientes	Nuez
Alergénios	Puede contener CACAHUETE, TRIGO, SOJA, LECHE, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, GRANOS DE SÉSAMO, SULFITOS.
Origens possíveis	Chile
Condições de conservação	Conservar en lugar fresco y seco. Mantener el paquete cerrado después de cada uso.
Codificação de lote	Exemplo: DDSSAA DD- dia de produccion SS- semana del año AA- últimos 2 dígitos del año
Público alvo	Público en general, excepto personas alérgicas a alguno de los alérgenos declarados. <u>Precaución:</u> Los niños pequeños pueden atragantarse com los frutos secos.
Validade	330 días (11 meses)
Atmosfera modificada	Envasado en atmósfera protectora.

Valores nutricionais	100 g	
	Energia	2790 kJ 676 kcal
Grasas	63	
de las cuales saturadas	7,1	
Hidratos de Carbono	5,9	
de los cuales azúcares	0,6	
Fibra alimentaria	6,3	
Proteínas	17	
Sal	0	

Fonte: De acordo com boletim analítico

Características sensoriais	Aspetto	Frutos secos, sin cáscara, quebrados y libres de insectos vivos o muertos.
	Olor	Característico.
	Color	Âmbar.
	Sabor	Característico de nuez

Características físico-químicas	Humedad	< 7 %		
	Materias estranhas	< 1%		
Contaminantes		Valor recomendado/ legislado		Legislação
	Aflatoxinas totais	≤ 4	µg/Kg	Regulamento (CE) 1881/2006 e posteriores alterações
	Aflatoxinas B1	≤ 2	µg/Kg	
	Chumbo	≤ 0.10	mg/Kg	
	Cádmio	≤ 0,050	mg/Kg	
	Pesticidas	De acordo com legislação		Regulamento 396/2005 e posteriores alterações
	Percloratos	≤0.05	mg/Kg	Regulamento (UE) 2020/685
	Mercúrio	≤0.02	mg/Kg	Regulamento (UE) 2018/73
OGM's	Ausente		Regulamento (CE) 1829/2003 e 1830/2009	
Microbiologia		Valor recomendado		
	Contagem de microrganismos a 30°C	<=1x10 ⁶ ufc/g [1]		
	Contagem Bolores e leveduras	<= 1 x 10 ⁵ ufc/g [1]		
	Contagem Coliformes	<=1 x 10 ⁴ ufc/g [1]		
	Salmonella	Negativo em 25g [1]		
	Contagem E. Coli	<=1 x 10 ² ufc/g [1]		
	Listeria	Negativo em 25g [1]		

Produzido por	Frutorra Pimenta, Lda Rua do Carril, S/N 3130-022 Degracias- Soure
----------------------	--